
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 04 de agosto de 2021. Ano VIII      Edição nº 1.690 Pág. 1 /2 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
RETRATAÇÃO 

 
Edição extra  de n° 1689, no cabeçalho onde se 
Le:  
Edição n°1.688 
Leia se: 
Edição n°1.689 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICA-
TIVA Nº 59/2021 (PMRC) 

Objeto: Contratação de serviços de consultoria 
e capacitações promovidas pelo SEBRAE, vol-
tado às micro e pequenas empresas do municí-
pio, a fim de promover o desenvolvimento do 
Programa de Compras Municipal. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RIBEIRÃO CLARO 
CNPJ: 75.449.579/0001-73 
Contratado: SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO 
E PEQUENAS EMPRESAS DO PARANA – 
SEBRAE/PR 
CNPJ: 75.110.585/0009-59 
Valor Total: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso XIII, da 
Lei 8.666/93. 

Ribeirão Claro-PR, 03 de Agosto de 2021. 
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

Fábio Antonio Batista da Rosa 
Presidente da Comissão Permanente de Lici-

tação 

 
 
 
 

EXTRATO DO VIII TERMO ADITIVO AO CON-
TRATO Nº 021/2019 – (SAAE) 

  PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019 
 
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO  
CNPJ/MF: 78.296.696/0001-32 
CONTRATADO: MÁRCIA DE FREITAS 
ZIROLDO  
CNPJ/MF: 11.186.837/0001-93 
OBJETO: A contratação de empresa 
responsável para a prestação de serviços de 05 
(cinco) Auxiliares Operacionais para o Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto – SAAE de 
Ribeirão Claro – PR. 

VALOR: Aditiva-se o valor de R$ 172.920,00 
(cento e setenta e dois mil, novecentos e vinte 
reais). 

Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro 
de 2013.  
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 
Fábio Oliveira De Lucca 
Secretário Municipal de Administração 
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu 
Diagramadora responsável pela edição, publica-
ção e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 
3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

 
SUMÁRIO 

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA Nº 
59/2021 01 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO PAG 

EXTRATO DO VIII TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 021/2019 01 

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO - PMRC 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 04 de agosto de 2021. Ano VIII      Edição nº 1.690 Pág. 2 /2 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

VIGÊNCIA: Aditiva-se a vigência de mais 01 
(um) ano (do dia 03 de agosto de 2021 até dia 
02 de agosto de 2022). 

Ribeirão Claro, 03 de agosto de 2021 
Osmar Baggio 

 Diretor do SAAE 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2021-08-04T08:28:39-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




